no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1.º - Fica autorizada a transposição de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos 

do art. 41, inciso I, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, na importância de R$ 745.000,00 (setecentos e 

quarenta e cinco mil reais) conforme discriminado abaixo, a ser coberto com recursos provenientes de anulação 

de dotação, conforme art. 43, § 1º, inciso III, da referida lei federal. 

Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor